Башҡортостан Республикаһының

һаулыҡ  һаҡлау Министырлығы

Башҡортостан Республикаһының

дәуләт бюджет

һаулыҡ һаҡлау учреждениеһы

Өфө ҡалаһының 2-се стоматология

поликлиникаһы

Министерство здравоохранения

Республики Башкортостан

Государственное бюджетное

учреждение здравоохранения

Республики Башкортостан

   Стоматологическая поликлиника №2

города Уфа

___________________________

                   Бойороҡ

_____________________________

              Приказ

    № 149/1-П

         «08»          04          2022 г.                       «08»          04         2022 г.

                                                                 г. Уфа

Об антикоррупционной политике в

ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника №2 г.Уфа

      Во исполнении Федерального Закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», приказа Минздрава Республики Башкортостан от

22.03.2022г. №434-Д «О принятии мер по профилактике коррупции в

организациях, подведомственных Министерству здравоохранения Республики

Башкортостан», с целью совершенствования работы по противодействию

коррупции в ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника №2 г. Уфа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицами за организацию работы по профилактике коррупционных

и иных правонарушений в ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника №2 г.Уфа

Дубову О.М. – заместителя главного врача по лечебной работе, Незамова Р.Т. –

юрисконсульта ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника №2 г.Уфа.

2. Утвердить Кодекс профессиональной этики работника Государственного

бюджетного учреждения здравоохранения Республики Башкортостан

Стоматологическая поликлиника №2 г.Уфа (Приложение №1).

3. Утвердить Положение об антикоррупционной политике, выявление и

урегулировании конфликта интересов ГБУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника №2 г.Уфа» (Приложение №2).

4. Утвердить Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение

добросовестной работы и поведения работников ГБУЗ РБ Стоматологическая

поликлиника №2 г.Уфа (Приложение №3).

5. Приказ ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника №2 г.Уфа №75-П от

11.01.2021г. «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБУЗ РБ Стоматологическая поликлиника №2 г.Уфа на 2021-2022

г.г.»  считать действительным.

6. Секретарю руководителя ознакомить ответственных лиц под роспись.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Главный врач                                                                        А.А.Азнагулов